
Městský úřad Kolín 
 
 

 

Z á p i s 
 
ze 162. schůze Rady města Kolína, konané dne 11.10.2010 od 15:00 hodin v zasedací 
místnosti Městského úřadu v Kolíně 
___________________________________________________________________________ 
 
Přítomni: p. Buřič, MUDr. Hoffmann, Mgr. Pekárek, MUDr. Navrátil, J. Plašil, Ing. Sova, 

    Mgr. Plašil 
Omluveni: MUDr. Matějková, Mgr. Veselá          
Dále byli přítomni:  Mgr. Krumich – tajemník MěÚ 

p. Špinka – ved. OSBN 
Ing. Jírovský – ved. ORR 
Ing. Tichý – ved. odd. SMM 
Ing. Villner – ved. OF 
p. Jeřábek – ved. OD 

 
Zápis obsahuje usnesení č. 2519 – 2536  
___________________________________________________________________________ 
 

P R O G R A M 
 

Zahájení 

 zahájení a ověření zápisu z minulé schůze rady 
 
Korespondence adresovaná Radě města 
 
Kontrola usnesení 
 
Návrhy na schválení 

1) Návrh na úpravu práv nájemců při vzájemné směně bytu. 
2) Návrh na uzavření nájemních smluv na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení. 
3) Návrh na uzavření nájemních smluv se zaměstnanci TPCA na dobu určitou 2 let 

s možností prodloužení. 
4) Návrh na uzavření nájemních smluv se zaměstnanci TPCA na dobu určitou 6 měsíců 

s možností prodloužení. 
5) Návrh na uzavření nájemních smluv na dobu určitou 2 let s možností prodloužení. 
6) Návrh na prodloužení nájemní smlouvy se zaměstnancem TPCA. 
7) Návrh na pronájem části nebytového prostoru v I. patře domu č. p. 126/157, ul. Na 

Hradbách, Kolín I, a uzavření nájemní smlouvy. 
8) Návrh na prodej stavebních pozemků pod garážemi z vlastnictví města Kolína do 

vlastnictví majitelů těchto objektů. 
9) Návrh na schválení odkoupení pozemku parc. č. 681/7 a bezúplatného převodu 

pozemku parc. č. 681/194 do vlastnictví města Kolína. 
10) Návrh na  uzavření nájemní smlouvy na část  pozemkové parcely parc. č.  2508/3 

a část pozemkové parcely parc. č.  2508/5 v kat. ú. Kolín mezi Agenturou BEZ, s. r. o. 
– jako pronajímatelem a městem Kolín – jako nájemcem.  

11) Návrh na pronájem pozemků v kat. ú. Kolín – orné půdy k zemědělskému využití ve 
vlastnictví města Kolína na dobu 1 roku společnosti POLINE, s. r. o. 

 



 2 

 
12) Návrh na zřízení věcného břemene odpovídajícího právu umístění, provozování 

a údržby zařízení na pozemcích parc. č. 2956/11 a 2315/2 v kat. ú. Štítary u Kolína 
a obci Kolín, ve vlastnictví města Kolína v rámci stavby „Lokalita pro 20 RD Kolín - 
Štítary“ a uzavření smluv o budoucích smlouvách o zřízení věcných břemen 
a o souhlasu se zřízením stavby, kde oprávněnými z věcných břemen budou 
společnosti: ROBO INVEST, s. r. o., RWE GasNet, s. r. o., a povinným město Kolín. 

13) Návrh na vyřazení drobného dlouhodobého hmotného majetku ve výši 568.632,35 Kč. 
14) Návrh na vyřazení drobného dlouhodobého hmotného majetku ve výši 285.219,57 Kč. 

 
Smlouvy 
 
Žádosti  

1) Žádost p. Hory o souhlas s umístěním zpevněných ploch na pozemku parc. č. 1963/3, 
který je ve vlastnictví města Kolína. 

 

Zápisy z jednání komisí Rady města  
1) Zápis z jednání komise školské a mládeže ze dne 16. 09. 2010. 
2) Zápis z jednání komise kulturní ze dne 22. 09. 2010. 
3) Zápis z jednání komise tělovýchovy a sportu ze dne 29. 09. 2010. 
4) Zápis z jednání komise pro ochranu životního prostředí ze dne 29. 09. 2010. 

 

Informativní zprávy 
1) IZ – MŠ Kolárka. 
2) IZ – Stavba objektu v areálu Kolárka. 
3) IZ – Žádosti o dotace. 
4) IZ – O zasedání likvidační komise. 
5) IZ – O plnění rozpočtu města pro rok 2010. 
6) IZ – O přípravě rozpočtu města na rok 2011. 

 

Různé  
1) Stížnost Ing. Škrabánka na nesprávný postup a nevhodné chování pracovníků 

odtahové služby. 
 

Diskuse členů Rady města 
___________________________________________________________________________ 
 

Z A H Á J E N Í 
___________________________________________________________________________ 
 
Zahájení – v 15:00 hodin místostarostou města Mgr. Romanem Pekárkem 
Ověření zápisu ze 161. schůze RM: Ing. Sova, Mgr. Plašil 
Ověřovatelé zápisu ze 162. schůze RM: MUDr. Navrátil, J. Plašil 
Rozšíření navrhovaného programu: 

- Návrh na schválení Nařízení města Kolína č. 1/2010, o vymezení úseků místních 
komunikací a chodníků, na kterých se pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje 
sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí. 

- Návrh na prodloužení nájemních smluv se zaměstnanci TPCA na dobu 2 let. 
- Návrh na prodloužení nájemních smluv se zaměstnanci TPCA na dobu 6 měsíců. 
- Návrh na uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou 2 měsíců bez možnosti 

prodloužení (pomoc v nouzi). 
 

Hlasování o programu: 6 – 0 – 0  
Zapisovatelka: Bc. Michálková 



 3 

___________________________________________________________________________ 
 

K O N T R O L A   U S N E S E N Í 
___________________________________________________________________________ 
 
Mgr. Krumich – tajemník MěÚ 
___________________________________________________________________________ 
 

N Á V R H Y   N A   S C H V Á L E N Í 
___________________________________________________________________________ 
 
1. Návrh na úpravu práv nájemců při vzájemné směně bytu. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: p. Špinka – ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 2519 – Rada města Kolína 

 
podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
 
I.  s c h v a l u j e    
 
úpravu práv nájemců při vzájemné směně bytu: 
 

1)  č. 84 v domě č. p. 976, ul. Tyršova, Kolín II 
(v majetku města), nájemkyně Dagmar Vejvodová 
a bytu č. 2 v domě č. p. 818, ul. Havlíčkova, Kolín IV 
(v majetku města), nájemce Jiří Navrátil 

2) č. 45 v domě č. p. 1033, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II 
(v majetku města), nájemkyně Jana Vozáková 
zaměstnanec TPCA 
a bytu č. 41 v domě č. p. 1033, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II 
 v majetku města), nájemkyně Petra Hodačová 
zaměstnanec TPCA 

3) č. 39 v domě č. p. 1032, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II 
(v majetku města), nájemce Roman Křivohlavý 
zaměstnanec TPCA 
a bytu č. 23 v domě č. p. 1012, ul. V Kasárnách, Kolín II 
(v majetku města), nájemce Václav Němec 
zaměstnanec TPCA 

       
II.  u k l á d á 
 
OSBN uzavřít nájemní smlouvy s výše uvedenými nájemci  
 
termín plnění: 30.11.2010 
zodpovídá: Kamil Špinka – ved. OSBN 

 
Hlasování: 7 – 0 – 0  
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
 



 4 

 
2. Návrh na uzavření nájemních smluv na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: p. Špinka – ved. OSBN 
 
Diskuse: MUDr. Navrátil 
 
USNESENÍ č. 2520 – Rada města Kolína 
 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I.  s c h v a l u j e    
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 
 

1)  č. 20 v domě č. p. 356, ul. Zengrova, Kolín IV 
se Zuzanou Dančovou, Podskalská 1356, Kolín V 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení 

2)  č. 5 v domě č. p. 356, ul. Zengrova, Kolín IV 
s Olgou Demeterovou, Zengrova 356, Kolín IV 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení 

3)  č. 13 v domě č. p. 134, ul. Karoliny Světlé, Kolín I 
s Hanou Pačesovou, Podskalská 1356, Kolín V 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení 

 
II.  u k l á d á 
 
OSBN uzavřít nájemní smlouvy s výše uvedenými nájemci na 
dobu určitou 1 roku s možností prodloužení 
 
termín plnění: 30.11.2010 
zodpovídá: Kamil Špinka – ved. OSBN 

 
Hlasování: 6 – 0 – 1 
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
3. Návrh na uzavření nájemních smluv se zaměstnanci TPCA na dobu určitou 2 let 
s možností prodloužení. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: p. Špinka – ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 2521 – Rada města Kolína 
 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I.  s c h v a l u j e    
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 
  



 5 
 

1)  č. 23 v domě č. p. 1012, ul. V Kasárnách, Kolín II 
s Romanem Křivohlavým, Čachotín 37, Chotěboř 
na dobu určitou 2 let s možností prodloužení 

2)  č. 39 v domě č. p. 1032, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II 
s Václavem Němcem, Potěhy 101 
na dobu určitou 2 let s možností prodloužení 

 
II.  u k l á d á 
 
OSBN uzavřít nájemní smlouvy s výše uvedenými nájemci na 
dobu určitou 2 let s možností prodloužení 
 
termín plnění: 30.11.2010 
zodpovídá: Kamil Špinka – ved. OSBN 

 
Hlasování: 7 – 0 – 0  
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
4. Návrh na uzavření nájemních smluv se zaměstnanci TPCA na dobu určitou 6 měsíců 
s možností prodloužení. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: p. Špinka – ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 2522 – Rada města Kolína 

 
podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I.  s c h v a l u j e    
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 
 

1)  č. 41 v domě č. p. 1033, ul. A. Dvořáka, Kolín II 
s Janou Vozákovou, Ant. Dvořáka 1033/45, Kolín II 
na dobu určitou 6 měsíců s možností prodloužení 

2)  č. 45 v domě č. p. 1033, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II 
s Petrou Hodačovou, Ant. Dvořáka  1033/41 
na dobu určitou 6 měsíců s možností prodloužení 

 
II.  u k l á d á 
 
OSBN uzavřít nájemní smlouvu s výše uvedenými nájemci na 
dobu určitou 6 měsíců s možností prodloužení 
 
termín plnění: 30.11.2010 
zodpovídá: Kamil Špinka – ved. OSBN 
 

Hlasování: 7 – 0 – 0 
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 



 6 

 
5. Návrh na uzavření nájemních smluv na dobu určitou 2 let s možností prodloužení. 
___________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: p. Špinka – ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 2523 – Rada města Kolína 
 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I.  s c h v a l u j e    
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 
 

1)  č. 2 v domě č. p. 818, ul. Havlíčkova, Kolín IV 
s Dagmar Vejvodovou, Tyršova 976/84  
na dobu určitou 2 let s možností prodloužení 

2)  č. 84 v domě č. p. 976, ul. Tyršova, Kolín II 
s Jiřím Navrátilem, Havlíčkova 818/2, Kolín IV 
na dobu určitou 2 let s možností prodloužení 

3)  č. 4 v domě č. p. 807, ul. Dělnická, Kolín II 
s Andreou a Radkem Vrablecovými, Komenského 194, Kolín IV 
na dobu určitou 2 let s možností prodloužení 

4)  č. 19 v domě č. p. 866, ul. Bezručova, Kolín II 
s Pavlínou Filipovou, Grégrova 401, Kolín III  
na dobu určitou 2 let s možností prodloužení 

 
II.  u k l á d á 
 
OSBN uzavřít nájemní smlouvy s výše uvedenými nájemci na 
dobu určitou 2 let s možností prodloužení 
 
termín plnění: 31.10.2010 
zodpovídá: Kamil Špinka – ved. OSBN 

 

Hlasování:  7 – 0 – 0 
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
6. Návrh na prodloužení nájemní smlouvy se zaměstnancem TPCA. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: p. Špinka – ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 2524 – Rada města Kolína 
 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb. 
 
I.  s c h v a l u j e    
 
prodloužení nájemní smlouvy na byt 
 

- č. 52 v domě č. p. 1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
s Františkem Leitnerem do 31.3.2011 



 7 

 
II.  u k l á d á 
 
OSBN uzavřít dodatky k nájemním smlouvám s výše uvedenými 
nájemci 
 
termín plnění: 30.11.2010 
zodpovídá: Kamil Špinka – ved. OSBN 
 

Hlasování:  7 – 0 – 0 
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
7. Návrh na pronájem části nebytového prostoru v I. patře domu č. p. 126/157, ul. Na 
Hradbách, Kolín I, a uzavření nájemní smlouvy. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: p. Špinka – ved. OSBN (Pan Červinka by rád zpřístupnil pronajatou místnost 

pro účely vystavení síťovek veřejnosti.) 
 
USNESENÍ č. 2525 – Rada města Kolína 
 

podle § 102 odst. 3 a odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů 
 
I.  s c h v a l u j e 
 
pronájem části nebytového prostoru v I. patře domu č.p. 126/157, 
ul. Na Hradbách, Kolín I, společnosti SAARIENSE s.r.o., 
zastoupenou Zdeňkem Červinkou na období od 12.10.2010 do 
31.1.2011 za účelem prezentace firmy, zabývající se výrobou 
síťovek a tato místnost bude sloužit k vystavení historie síťovek 
a natáčení pořadu ČT „RETRO“ za nabídnuté nájemné ve 
výši 5.000 Kč bez služeb a uzavření nájemní smlouvy na dobu 
určitou  
 
II.  u k l á d á 
 
OSBN uzavřít nájemní smlouvu na pronájem na dobu určitou od 
12.10.2010 do 31.1.2011 
 
termín plnění: 12.10.2010 
zodpovídá: Kamil Špinka – ved. OSBN 

 
Hlasování: 7 – 0 – 0 
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
8. Návrh na prodej stavebních pozemků pod garážemi z vlastnictví města Kolína do 
vlastnictví majitelů těchto objektů. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. odd. SMM 



 8 

 
USNESENÍ č. 2526 – Rada města Kolína 

 
podle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů  
 
I.   d o p o r u č u j e  ZM 
 
schválit prodej stavebních pozemků pod stavbami garáží 
z vlastnictví města Kolína v katastrálním území a obci Kolín 
do vlastnictví majitelů těchto objektů za cenu 1.000 Kč/m2: 
 
- parc. č. st. 3936/2 o výměře 10 m2 manželům Věře a Jaroslavu 

Duškovým, oba bydlištěm Rimavské Soboty 838, 280 02 Kolín II, za 
celkovou cenu 10.000 Kč 

- parc. č. st. 4996/5 o výměře 18 m2 Jiřímu Francovi, bydlištěm 
Masarykova 844, 280 02 Kolín II, za celkovou cenu 18.000 Kč 

- parc. č. st. 3825/25 o výměře 18 m2 Vladimíru Janstovi, bydlištěm 
Boční 950, 280 02 Kolín V, za celkovou cenu 18.000 Kč 

- parc. č. st. 3934/4 o výměře 18 m2 Bohumile Jarešové, bydlištěm 
Družstevní 761, 280 02 Kolín II, za celkovou cenu 18.000 Kč 

- parc. č. st. 3934/5 o výměře 11 m2 JUDr. Věře Kličkové, bydlištěm 
Dělnická 802, 280 02 Kolín II, za celkovou cenu 11.000 Kč 

- parc. č. st. 3854/3 o výměře 20 m2 manželům Lie a Jiřímu 
Kmochovým, oba bydlištěm Benešova 616, 280 02 Kolín II, za 
celkovou cenu 20.000 Kč 

- parc. č. st. 3825/1 o výměře 8 m2 Pavlu Královi, bydlištěm 
Ovčárecká 563, 280 02 Kolín V, za celkovou cenu 8.000 Kč 

- parc. č. st. 3825/3 o výměře 11 m2 Radimu Oktábcovi, bydlištěm 
Ovčárecká 298, 280 02 Kolín V, za celkovou cenu 11.000 Kč 

- parc. č. st. 5009/12 o výměře 20 m2 Bohuši Pelčovi, bydlištěm 
Kremličkova 962, 280 02 Kolín II, za celkovou cenu 20.000 Kč 

- parc. č. st. 3934/10 o výměře o výměře 17 m2 Ludmile Řezníčkové, 
bydlištěm Dělnická 780, 280 02 Kolín II, za celkovou cenu 
17.000 Kč 

- parc. č. st. 3934/2 o výměře 18 m2 Alence Sejkorové, bydlištěm 
Tyršova 776, 280 02 Kolín II, za celkovou cenu 18.000 Kč 

- parc. č. st. 5009/6 o výměře 20 m2 manželům Václavě a Josefu 
Slejškovým, oba bydlištěm Benešova 966, 280 02 Kolín II, za 
celkovou cenu 20.000 Kč 

- parc. č. st. 3854/2 o výměře 20 m2 Ing. Petru Škardovi, bydlištěm 
Bachmačská 689, 280 02 Kolín II, za celkovou cenu 20.000 Kč 

- parc. č. st. 3985/10 o výměře 20 m2 manželům Marii a Františku 
Vojtěchovým, oba bydlištěm Benešova 647, Kolín II, za celkovou 
cenu 20.000 Kč 

- parc. č. st. 3934/3 o výměře 19 m2 Ottovi Zemanovi, bydlištěm 
Funkeho 933, 280 02 Kolín II, za celkovou cenu 19.000 Kč 

- parc. č. st. 3985/12 o výměře 21 m2 Bohuslavě Pospíšilové, 
bydlištěm Za Baštou 1358, Kolín V, za celkovou cenu 21.000 Kč 

- parc. č. st. 4085/21 o výměře 18 m2 Mgr. Janě Bourkové, bydlištěm 
Jirečkova 544, 280 02 Kolín IV a Stanislavu Bártovi, bydlištěm 
Družstevní 750, 280 02 Kolín II, každému ideální ½ za celkovou 
cenu 18.000 Kč  



 9 

 
- parc. č. st. 3968/7 o výměře 20 m2 Ing. Ivanu Ivančovi, bydlištěm 

Hořelické náměstí 1263, 252 19 Rudná, za celkovou cenu 20.000 Kč 
- parc. č. st. 3968/4 o výměře 18 m2 manželům Ing. Anně Pánkové, 

bydlištěm Na Magistrále 771, 280 02 Kolín II a Ing. Pavlu Pánkovi, 
bydlištěm Zámecká 160, 280 02 Kolín I, za celkovou cenu 
18.000 Kč 

- parc. č. st. 3968/5 o výměře 18 m2 Oldřichu Vlasákovi, bydlištěm 
Mikoláše Alše 654, 280 02 Kolín II, za celkovou cenu 18.000 Kč 

- parc. č. st. 3972/7 o výměře 20 m2 Janu Bursovi, bydlištěm, Na 
Magistrále 796, 280 02 Kolín II, za celkovou cenu 20.000 Kč 

- parc. č. st. 3936/1  o výměře 19 m2 Jiřímu Nápravníkovi, bydlištěm 
Masarykova 860, 280 02 Kolín II, za celkovou cenu 19.000 Kč  

 
II.  u k l á d á 
 
Odboru regionálního rozvoje a územního plánování předložit 
návrh na prodej uvedených pozemků k projednání 
v Zastupitelstvu města Kolína 
 
termín plnění: podle termínů zasedání Zastupitelstva města Kolína 
zodpovídá: Ing. Martin Jírovský – ved. ORR 

 
Hlasování: 6 – 0 – 0  
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
9. Návrh na schválení odkoupení pozemku parc. č. 681/7 a bezúplatného převodu 
pozemku parc. č. 681/194 do vlastnictví města Kolína. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. odd. SMM 
 
 
USNESENÍ č. 2527 – Rada města Kolína 

 
podle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů  
 
I.  d o p o r u č u j e  ZM 
 

1) schválit odkoupení pozemku parc. č. 681/7 ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 174 m2 v katastrálním území a obci Kolín 
z vlastnictví manželů Květoslavy a Josefa Přibíkových, oba 
bydlištěm Macharova 1156, 280 02 Kolín V, za 150 Kč/m2, tj. 
celkem za 26.100 Kč do vlastnictví města Kolína 

2) bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 681/194 ostatní plocha, 
neplodná půda o výměře 14 m2 v katastrálním území a obci Kolín 
z vlastnictví manželů Květoslavy a Josefa Přibíkových, oba 
bydlištěm Macharova 1156, 280 02 Kolín V, do vlastnictví města 
Kolína. 

 
II.  u k l á d á 



 10 

 
Odboru regionálního rozvoje a územního plánování předložit 
návrh na koupi pozemku a bezúplatné nabytí pozemku do 
vlastnictví města Kolína ke schválení v Zastupitelstvu města 
Kolína 
 
termín plnění: podle termínů jednání zastupitelstva města 
zodpovídá: Ing. Martin Jírovský – ved. ORR 
 

Hlasování: 6 – 0 – 0  
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
10. Návrh na uzavření nájemní smlouvy na část  pozemkové parcely parc. č.  2508/3 
a část pozemkové parcely parc. č.  2508/5 v kat. ú. Kolín mezi Agenturou BEZ, s. r. o. – 
jako pronajímatelem a městem Kolín – jako nájemcem.  
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. odd. SMM 
 
Diskuse: J. Plašil 

(kterých pozemků se to týká? – jedná se o komunikace, které bude město využívat 
a platit za ně nájemné, součástí návrhu jsou i zelené plochy, které budou předány 
městu do užívání bezplatně, a to za podmínky zajištění jejich údržby / snahou odboru 
bude vyjednání výhodnějších podmínek) 

 
USNESENÍ č. 2528 – Rada města Kolína 
 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I.  s c h v a l u j e  
 
uzavření nájemní smlouvy mezi   
 

Agenturou  BEZ  s.r.o., se sídlem Masarykova 625/330, 400 01 Ústí 
nad Labem, Bukov,  zastoupenou jednatelem Pavlem Bezemkem, jako 
pronajímatelem   
a 
městem Kolín, se sídlem Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín I, 
zastoupenou starostou panem Jiřím Buřičem  
jako nájemcem. 
 
Předmětem nájmu je: 
- část pozemkové parcely parc. č. 2508/3 o celkové výměře 9 795 m2, 

ostatní plochy, neplodné půdy 
 

- část pozemkové parcely parc. č. 2508/5  o celkové výměře 1 394 m2, 
ostatní plochy, neplodné půdy  
 

oba pozemky v obci a katastrálním území Kolín-  
 
v následujících plochách: 
- vozovky na obou pozemcích – celkem 3 295 m2 
- chodníky na obou pozemcích – celkem 1 691 m2 

 



 11 

 
to je celkem 4 986 m2 pronajaté plochy za 20 Kč za l m2 ročně, to 
je celkem za roční nájemné ve výši  99.720 Kč. 
 
Výše nájemného je stanovena podle Výměru ministerstva financí ČR 
číslo 01/2010 ze dne 08. 12. 2009 – dle části I, oddíl A/3, položka 20 
– kde nájemné činí 20 Kč za l m2 ročně. 
 
Zbývající plocha obou pozemků – ve výměře 6 203 m2 – veřejná 
zeleň, se předává do užívání města Kolína bezplatně za údržbu 
pozemků, zeleně a mobiliáře na obou pozemcích, v souladu s platnými 
vyhláškami o čistotě města a ochraně životního prostředí.  
 
II.  u k l á d á 
 
Odboru regionálního rozvoje a územního plánování po schválení 
Radou města uzavřít s Agenturou BEZ s.r.o. příslušnou nájemní 
smlouvu 
 
termín plnění: po vyhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Ing. Martin Jírovský – ved. ORR 

 
Hlasování: 7 – 0 – 0  
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
11. Návrh na pronájem pozemků v kat. ú. Kolín – orné půdy k zemědělskému využití ve 
vlastnictví města Kolína na dobu 1 roku společnosti POLINE, s. r. o. 
 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. odd. SMM 
 
USNESENÍ č. 2529 – Rada města Kolína 
 

podle § 102 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb. 
 
I.  s c h v a l u j e 
 
pronájem pozemků – orné půdy – k zemědělskému využití v k.ú. 
Kolín: 
- parc. č. 1744/26 (orná půda) o výměře 12 474 m², 
- parc. č. 1749/1 (orná půda) o výměře 2 824 m², 
- parc. č. 1749/3 (orná půda) o výměře 2 419 m², 
- parc. č. 2496 (orná půda) o výměře 29 530 m², 
- parc. č. 2502/5 (orná půda) o výměře 1 132 m², 
- parc. č. 2503/3 (orná půda) o výměře 92 m², 
- parc. č. 3822 (orná půda) o výměře 2 837 m², 
- parc. č. 3885 (orná půda) o výměře 6 223 m², 
- parc. č. 3919 (orná půda) o výměře 22 341 m², 
- id. ½ parc. č. 2120/1 (orná půda) o výměře 4 077 m², tj. ½ id. podíl 

o výměře 2 039 m², 
- id. ½ parc. č. 2497/2 (orná půda) o výměře 23 543 m², tj. ½ id. podíl 

o výměře 11 772 m², 



 12 

 
 
a v k.ú. Pašinka: 
- id. ½ parc. č. 316 (orná půda) o výměře 8 704 m², tj. ½ id. podíl 

o výměře 4 352 m²,  
- id. ½ parc. č. 318 (orná půda) o výměře 5 983 m², tj. ½ id. podíl 

o výměře 2 992 m², 
 

tj. celková výměra pozemků k pronajmutí je 101 027 m² – ve 
vlastnictví města Kolína na dobu 1 roku, tj. od 1. 10. 2010 – 
30. 09. 2011, společnosti POLINE s. r. o., se sídlem Nebovidy 73, 
IČ: 62958500, za nájemné 2.500 Kč/ha/rok, tj. celkem za 
25.257 Kč ročně.        
 
II.  u k l á d á 
 
Odboru regionálního rozvoje a územního plánování uzavření 
nájemní smlouvy 
 
termín plnění: ihned po schválení RM 
zodpovídá:  Ing. Martin Jírovský – ved. ORR 

 
Hlasování: 7 – 0 – 0  
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
12. Návrh na zřízení věcného břemene odpovídajícího právu umístění, provozování 
a údržby zařízení na pozemcích parc. č. 2956/11 a 2315/2 v kat. ú. Štítary u Kolína 
a obci Kolín, ve vlastnictví města Kolína v rámci stavby „Lokalita pro 20 RD Kolín - 
Štítary“ a uzavření smluv o budoucích smlouvách o zřízení věcných břemen 
a o souhlasu se zřízením stavby, kde oprávněnými z věcných břemen budou společnosti: 
ROBO INVEST, s. r. o., RWE GasNet, s. r. o., a povinným město Kolín. 
 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. odd. SMM 
 
USNESENÍ č. 2530 – Rada města Kolína 
 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
  
I.  s c h v a l u j e 
 
zřízení věcného břemene odpovídajícího právu umístění, 
provozování a údržby zařízení na pozemcích parc. č. 2956/11 
a 2315/2 v kat. území Štítary u Kolína a obci Kolín, ve vlastnictví 
města Kolína v rámci stavby „Lokalita pro 20 RD Kolín - Štítary“ 
a uzavření smluv o budoucích smlouvách o zřízení věcných 
břemen a souhlasu se zřízením stavby, kde budoucími 
oprávněnými z věcných břemen budou společnosti: ROBO 
INVEST, s.r.o., IČ: 45313563, Ptice 179, Ptice; RWE GasNet, s.r.o., 
IČ: 27295567, Klíšská 940, Ústí nad Labem, a budoucím povinným 
město Kolín. 
 



 13 

 
Celková jednorázová úhrada za zřízení věcných břemen je 
stanovena ve  výši cca 3.100 Kč + DPH. 
 
II.  u k l á d á 
 
Odboru regionálního rozvoje a územního plánování zajistit 
uzavření smlouvy za město Kolín 
 
termín plnění: po vyhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Ing. Martin Jírovský – ved. ORR 
 

Hlasování: 7 – 0 – 0  
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
13. Návrh na vyřazení drobného dlouhodobého hmotného majetku ve výši 
568.632,35 Kč. 
 
 
Úvodní slovo: Ing. Villner – ved. OF (Projednávání bodu č. 13 a 14 předcházelo schválení 

informativní zprávy o zasedání likvidační komise, která předložila radě města 
ke schválení návrhy na vyřazení celkem 29 položek z evidence majetku.) 

 
USNESENÍ č. 2531 – Rada města Kolína 
 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., v platném znění  
 
s c h v a l u j e   
 
1) vyřazení z evidence majetku 
-  celkem 14 položek drobného dlouhodobého a dlouhodobého 

hmotného majetku v hodnotě nad 10 tis. Kč uvedeného 
v příloze č. 1, který je nedílnou součástí tohoto usnesení, 
v celkové hodnotě 568.632,35 Kč 

 
2) způsob likvidace majetku odbornou firmou 

 
zodpovídá:  Vyřazení z evidence majetku – Ing. Villner Petr 
           Likvidace – Mgr. Špinka Martin 

Hlasování: 7 – 0 – 0  
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
14. Návrh na vyřazení drobného dlouhodobého hmotného majetku ve výši 
285.219,57 Kč. 
 
 
Úvodní slovo: Ing. Villner – ved. OF 
 
USNESENÍ č. 2532 – Rada města Kolína 
 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., v platném znění  
 



 14 

s c h v a l u j e   
 
1) vyřazení z evidence majetku 
-  celkem 15 položek drobného dlouhodobého a dlouhodobého 

hmotného majetku v hodnotě nad 10 tis. Kč uvedeného 
v příloze č. 1, který je nedílnou součástí tohoto usnesení, 
v celkové hodnotě 285.219,57 Kč. 

 
2) způsob likvidace majetku odbornou firmou 

 
zodpovídá:  Vyřazení z evidence majetku – Ing. Villner Petr 
            Likvidace – Mgr. Špinka Martin 

Hlasování: 7 – 0 – 0 
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
15. Návrh na schválení Nařízení města Kolína č. 1/2010, o vymezení úseků místních 
komunikací a chodníků, na kterých se pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje 
sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí. 
 
 
Úvodní slovo: p. Jeřábek – ved. OD 
 
USNESENÍ č. 2533 – Rada města Kolína 
 

podle § 27 odst. 6 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 
ve znění pozdějších právních předpisů 
a v souladu s ustanovením § 11 a 102 odst. 2 písm. d) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších právních předpisů;  
 
s c h v a l u j e 
 
Nařízení města Kolína č. 1/2010 „O vymezení úseků místních 
komunikací a chodníků, na kterých se pro jejich malý dopravní 
význam nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu 
a náledí“. Nařízení č. 1/2010 je nedílnou součástí tohoto usnesení. 
 
termín plnění: 1. 11. 2010 – 31. 3. 2011 
zodpovídá: Jiří Jeřábek – ved. OD 

 
Hlasování: 7 – 0 – 0  
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
16. Návrh na prodloužení nájemních smluv se zaměstnanci TPCA na dobu 2 let. 
 
 
Úvodní slovo: p. Špinka – ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 2534 – Rada města Kolína 
 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb. 
 



 15 

 
I.  s c h v a l u j e    
 
prodloužení nájemní smlouvy na byt 
 

1)  č. 30 v domě č. p. 1014, ul. V Kasárnách, Kolín II  
s Josefem Gajdošem do 31.10.2012  

2)  č. 41 v domě č. p. 1014, ul. V Kasárnách, Kolín II  
s Branislavem Benčekem do 31.10.2012 

3)  č. 30 v domě č. p. 1023, ul. V Kasárnách, Kolín II  
s Darinou Mičulkovou do 31.10.2010  

4)  č. 7 v domě č. p. 1027, ul. Hrnčířská, Kolín II  
s Věrou Příborskou do 31.10.2012 

5)  č. 25 v domě č. p. 1032, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
s Jakubem Jiráskem do 31.10.2012 

6)  č. 32 v domě č. p. 1032, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
s Jiřím Pláňkem do 31.10.2010 

 
II.  u k l á d á 
 
OSBN uzavřít dodatky k nájemním smlouvám s výše uvedenými 
nájemci 
 
termín plnění: 30.11.2010 
zodpovídá: Kamil Špinka – ved. OSBN 

 
Hlasování: 7 – 0 – 0 
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
17. Návrh na prodloužení nájemních smluv se zaměstnanci TPCA na dobu 6 měsíců. 
 
 
Úvodní slovo: p. Špinka – ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 2535 – Rada města Kolína 
 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb. 
 
I.  s c h v a l u j e    
 
prodloužení nájemní smlouvy na byt 
 

1)  č. 5 v domě č. p. 1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
se Zdeňkem Spáčilem do 30.4.2011 

2)  č. 9 v domě č. p. 1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
s Davidem Chlebowczykem do 30.4.2011  

3)  č. 11 v domě č. p. 1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
s Jiřím Klapetkem do 30.4.2011 

4)  č. 12 v domě č. p. 1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
s Robertem Hyršem do 30.4.2011  

5)  č. 16 v domě č. p. 1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
s Petrem Martiníkem do 30.4.2011 
 



 16 

 
6)  č. 17 v domě č. p. 1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

s Josefem Vicanem do 30.4.2011 
7)  č. 25 v domě č. p. 1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

s Radkem Lančem do 30.4.2011 
8)  č. 32 v domě č. p. 1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

s Pavlem Kováčiným do 30.4.2011 
9) č. 33 v domě č. p. 1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

s Jindřichem Pešlem do 30.4.2011  
10)  č. 36 v domě č. p. 1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

s Andreou Šustejovou do 30.4.2011 
11)  č. 39 v domě č. p. 1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

s Zuzanou Ondrejčíkovou do 30.4.2011  
12)  č. 43 v domě č. p. 1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

s Romanem Mikasem do 30.4.2011 
13)  č. 50 v domě č. p. 1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

s Lucií Němcovou do 30.4.2011 
14)  č. 55 v domě č. p. 1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

s Evou Klimentovou do 30.4.2011 
15)  č. 57 v domě č. p. 1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

s Petrem Brejšou do 30.4.2011 
16)  č. 66 v domě č. p. 1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

s Dušanem Pelcem do 30.4.2011  
17)  č. 70 v domě č. p. 1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

s Petrem Slavíkem do 30.4.2011 
18)  č. 74 v domě č. p. 1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

s Jiřím Kolaříkem do 30.4.2011  
19)  č. 79 v domě č. p. 1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

s Martinem Soukupem do 30.4.2011 
20)  č. 83 v domě č. p. 1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

s Martinem Hodoněm do 30.4.2011 
21)  č. 85 v domě č. p. 1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

s Miroslavem Diopanem do 30.4.2011 
22)  č. 87 v domě č. p. 1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

s Barborou Němcovou do 30.4.2011 
23)  č. 1 v domě č. p. 1033, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

s Pavlem Flídrem do 30.4.2011 
24)  č. 3 v domě č. p. 1033, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

s Janem Poláčkem do 30.4.2011 
25)  č. 17 v domě č.p. 1033, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

s Ivou Olajošovou   do 30.4.2011 
26)  č. 19 v domě č. p. 1033, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

s Janem Danajem do 30.4.2011 
27)  č. 28 v domě č. p. 1033, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

s Adamem Pergerem do 30.4.2011 
28)  č. 33 v domě č. p. 1033, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

se Stanislavem Dworokem do 30.4.2011 
29)  č. 43 v domě č. p. 1033, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

s Lenkou Šaňkovou do 30.4.2011 
30)  č. 45 v domě č. p. 1033, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

s Janou Vozákovou   do 30.4.2011 
30)  č. 1 v domě č. p. 1035, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

s Terezou Klípovou do 30.4.2011 



 17 

 
31)  č. 2 v domě č. p. 1035, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

s Gabrielou Fertálovou do 30.4.2011 
32)  č. 2 v domě č. p. 1035, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

s Zdeňkem Horákem do 30.4.2011 
33)  č. 30 v domě č. p. 1035, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

s Katarínou Samašovou do 30.4.2011 
34)  č. 38 v domě č. p. 1035, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

s Janem Turkem do 30.4.2011 
35)  č. 39 v domě č. p. 1035, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

s Branislavem Frontem do 30.4.2011 
36)  č. 1 v domě č. p. 1035, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

s Ondřejem Kriškou do 30.4.2011 
37)  č. 65 v domě č. p. 1035, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

s Pavlem Vojtíškem do 30.4.2011 
38)  č. 68 v domě č. p. 1035, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

s Jiřím Scharmem do 30.4.2011 
39)  č. 77 v domě č. p. 1035, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

s Josefem Rigem do 30.4.2011 
40)  č. 89 v domě č. p. 1035, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

s Tomášem Přikrylem do 30.4.2011 
41)  č. 8 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II  

se Stanislavem Kudrnou do 30.4.2011 
42)  č. 14 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II  

s Markem Janejkou do 30.4.2011 
43)  č. 19 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II  

s Matúšem Katerniakem do 30.4.2011 
44)  č. 20 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II  

s Danielem Vobořilem do 30.4.2011 
45)  č. 21 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II  

s Adélou  Kučerovou-Pykalovou do 30.4.2011 
46)  č. 22 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II  

s Davidem Kuligem do 30.4.2011 
47)  č. 26 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II  

s Michalem Žukovským do 30.4.2011 
48)  č. 27 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II  

s Dušanem Šimáškem do 30.4.2011 
49)  č. 29 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II  

s Veronikou Zankelovou do 30.4.2011 
50)  č. 31 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II  

s Dagmar Helešicovou do 30.4.2011 
51)  č. 34 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II  

s Davidem Vokounem do 30.4.2011 
52)  č. 43 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II  

s Jiřím Koskem do 30.4.2011 
53)  č. 46 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II  

s Radkem Binderem do 30.4.2011 
54)  č. 55 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II  

s Ladislavem Himlem do 30.4.2011 
55)  č. 57 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II  

s Petrem Krajíčkem do 30.4.2011 
56)  č. 58 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II  

s Vojtěchem Kusákem do 30.4.2011 



 18 

 
57)  č. 62 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II  

s Vladislavem Zbíralem do 30.4.2011 
58)  č. 68 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II  

s Michalem Tvarůžkem do 30.4.2011 
59)  č. 71 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II  

s Lenkou Častulíkovou do 30.4.2011 
60)  č. 72 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II  

s Bohumírem Grulichem do 30.4.2011 
61)  č. 73 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II  

s Jurajem Kocem do 30.4.2011 
62)  č. 74 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II  

se Štefanem Staněm do 30.4.2011 
63)  č. 78 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II  

s Markem Hasoněm do 30.4.2011 
64)  č. 4 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II  

s Arnoštem Benešem do 30.4.2011 
65)  č. 18 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II  

s Janem Zlámalem do 30.4.2011 
66)  č. 21 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II  

s Janem Špetlou do 30.4.2011 
67)  č. 22 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II  

s Martinem Votýpkou do 30.4.2011 
68)  č. 29 v domě č.p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II  

s Václavem Sládkem do 30.4.2011 
69)  č. 31 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II  

s Kristinou Balekovou do 30.4.2011 
70)  č. 34 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II  

s Ladislavem Kovaříkem do 30.4.2011 
71)  č. 39 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II  

s Jozefem Kováčem do 30.4.2011 
72)  č. 41 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II  

s Robertem Bačem do 30.4.2011 
73)  č. 42 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II  

s Miroslavem Smolákem do 30.4.2011 
74)  č. 49 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II  

s Jánem Štrbkom do 30.4.2011 
75)  č. 53 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II  

s Veronikou Kudláčkovou do 30.4.2011 
76)  č. 68 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II  

s Jaroslavem Jedličkou do 30.4.2011 
77)  č. 76 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II  

s Tomášem Koníčkem do 30.4.2011 
78)  č. 102 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II  

s Karlem Langem do 30.4.2011 
79)  č. 103 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II  

s Hanou Vranou do 30.4.2011 
80)  č. 108 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II  

s Lenkou Antošovou do 30.4.2011 
 
II.  u k l á d á 
 
 



 19 

 
OSBN uzavřít dodatky k nájemním smlouvám s výše uvedenými 
nájemci 
 
termín plnění: 30.11.2010 
zodpovídá: Kamil Špinka – ved. OSBN 
 

Hlasování: 7 – 0 – 0 
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
18. Návrh na uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou 2 měsíců bez možnosti 
prodloužení (pomoc v nouzi). 
 
 
Úvodní slovo: p. Špinka – ved. OSBN (Tech. změna) 
 
Diskuse: MUDr. Hoffmann, p. Buřič 

(tento návrh je předložen na základě uskutečněných jednání p. Adama s vedením 
úřadu – jedná se o vstřícný krok rady města, další záležitosti budou řešeny s novým 
vedením / tento případ byl konzultován i s pí Navrátilovou, která se bude podílet na 
přípravě nájemní smlouvy) 

 
USNESENÍ č. 2536 – Rada města Kolína 
 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I.  s c h v a l u j e    
 
uzavření nájemní smlouvy na místnost č. 1 (13,53 m2) v domě 
č. p. 175, ul. Tovární, Kolín V – holobyty, přístřeší: 
 

s Ladislavem Adamem, Bachmačská 696, Kolín II 
 

za podmínek: 
- na dobu určitou 2 měsíců bez možnosti prodloužení  
- místnost bude výlučně obývána pouze nájemcem 
- nájemné je stanoveno ve výši 49,24 Kč/m2/měsíc bez služeb 
- po uplynutí doby určité nevzniká jakékoliv právo na možnost 

přidělení jiné bytové jednotky 
- že nájemce po skončení doby určité místnost nevyklidí a nepředá 

OSBN, souhlasí s tím, že OSBN do výše uvedené místnosti vstoupí 
a místnost vyklidí 

- před podpisem nájemní smlouvy bude uhrazena záloha 500 Kč 
   
II.  u k l á d á 
 
OSBN uzavřít nájemní smlouvu s nájemcem na dobu určitou 
2 měsíců bez možnosti prodloužení, popřípadě zajistit vyklizení 
 
termín plnění: do 30.11.2010 
zodpovídá: Kamil Špinka – ved. OSBN 

 



 20 

Hlasování: 7 – 0 – 0  
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 

S M L O U V Y  
___________________________________________________________________________ 
 
S m l o u v y  k  p o d p i s u 
 
� Smlouva o poskytnutí účelové dotace na projekt „Digitalizace DCI Kina 99 v Kolíně“ mezi 

městem Kolín a Státním fondem ČR pro podporu a rozvoj české kinematografie, 
Maltézské nám. 471/1, 118 01 Praha 1 - Malá Strana. 
Hlasování: 7 – 0 – 0 
 

� Smlouva o dílo na akci „Digitalizace DCI Kina 99 v Kolíně“ mezi městem Kolín a spol. 
AV MEDIA, a.s., Pražská 1335/63, 102 00 Praha 10. 
Hlasování: 7 – 0 – 0 
 

� Smlouva o dílo na akci „Oprava střešního pláště tělocvičny sportovní haly BIOS u ZŠ 
Prokopa Velikého č. 633, Kolín IV“ mezi městem Kolín a spol. V.P.Procházka, s. r. o., 
Nebovidy 134, 280 02 Kolín II. 
Hlasování: 5 – 0 – 2 

 
� Smlouva o dílo na akci „Herní plácek v areálu Komunitního centra Kolárka“ mezi městem 

Kolín a spol. PMS, s. r. o., Za Bažanticí 51, 290 01 Poděbrady. 
Hlasování: 7 – 0 – 0 
 

� Smlouva o dílo na dodávku a montáž klimatizací LG v 11 místnostech v budově č. p. 72, 
ul. Na Valech, mezi městem Kolín a Jiřím Seckým, Hlízov 195. 
Hlasování: 5 – 0 – 2  

___________________________________________________________________________ 
 

Ž Á D O S T I  
___________________________________________________________________________ 
 
1. Žádost p. Hory o souhlas s umístěním zpevněných ploch na pozemku parc. č. 1963/3, 
který je ve vlastnictví města Kolína. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. odd. SMM 
 
Hlasování: 7 – 0 – 0. Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 

Z Á P I S Y   Z   J E D N Á N Í   K O M I S Í   R A D Y   M Ě S T A 
___________________________________________________________________________ 
 
1. Zápis z jednání komise školské a mládeže ze dne 16. 09. 2010. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Pekárek – místostarosta  
 
Diskuse: MUDr. Navrátil 
 



 21 

Hlasování: 7 – 0 – 0. Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
2. Zápis z jednání komise kulturní ze dne 22. 09. 2010. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Pekárek – místostarosta 
 
Hlasování: 7 – 0 – 0. Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
3. Zápis z jednání komise tělovýchovy a sportu ze dne 29. 09. 2010. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Pekárek – místostarosta 
 
Diskuse: MUDr. Hoffmann 
 
Hlasování: 7 – 0 – 0. Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
4. Zápis z jednání komise pro ochranu životního prostředí ze dne 29. 09. 2010. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Pekárek – místostarosta 
 
Rada města vzala zápis na vědomí. 
___________________________________________________________________________ 
 

I N F O R M A T I V N Í   Z P R Á V Y 
___________________________________________________________________________ 
 
1. IZ – MŠ Kolárka. 
___________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR (V současné době se připravují 2 dotační akce, a to 
rekonstrukce Městského domova důchodců a výstavba MŠ Kolárka. Na 
rekonstrukci Městského domova důchodců existuje obdobný dotační titul ze 
stejné prioritní osy jako na připravovanou akci MŠ Kolárka, kde 
zpracováváme projekt. Není možné podat do stejné výzvy zároveň dvě 
žádosti. Proto je navrženo takové řešení, které bude spočívat v tom, že rada 
města Kolína pověří ORR, aby ve spolupráci s o. s. Prostor zpracoval 
projektovou žádost a projekt MŠ Kolárka. Rada města se zaváže k zajištění 
20% spoluúčasti projektu a úhradě neuznatelných výdajů. V případě 
nezískání dotace by zůstala projektová dokumentace majetkem města. 
Navrhované řešení pomůže plně využít příslib dotace z ROP na MŠ Kolárka 
pro o. s. Prostor a umožní městu Kolín podat do ROP projekt na 
rekonstrukci Městského domova důchodců, který je projektován.) 

 
Diskuse: MUDr. Navrátil, Mgr. Plašil, J. Plašil, MUDr. Hoffmann 

(vyjádření názorů k potřebnosti toho zařízení, k finančnímu zajištění atd. – 
v současné době bude učiněn jen krok tomu, aby bylo možné dosáhnout na 
prostředky z dotačního titulu prostřednictvím o. s. Prostor, o samotném projektu či 
stavbě bude rozhodnuto v budoucnu) 



 22 

 
Hlasování: 7 – 0 – 0. Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
2. IZ – Stavba objektu v areálu Kolárka. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR (Jedná se o projekt s názvem Sociální podnik 

Kolárka, jehož záměrem je vytvoření obecně prospěšné společnosti, která 
bude zaměstnávat příslušníky sociálně vyloučených romských komunit 
a zprostředkovávat jim adekvátní vzdělání nutné pro uplatnění na trhu práce 
a následně práci samotnou, a to prostřednictvím o. s. Prostor.) 

 
Diskuse: Mgr. Pekárek, J. Plašil, MUDr. Navrátil, Ing. Jírovský, p. Buřič 

(tento záměr naráží na smluvní ujednání se spol. AVE Kolín – rada města 
nevyjádřila nesouhlas, jen upozorňuje na fakt, že nelze využít ZC pro potřeby města 
– otázkou je, zda občanské sdružení využije ZC i bez zapojení se města do projektu / 
chystají se další projekty, proto by bylo vhodné prodiskutovat vše komplexněji 
a zaměřit se na to, co je potřebné a co potřebné bude / rada města byla seznámena 
s pozitivy a negativy záměru, pokud bude projekt schválen, bude zapotřebí vyvolat 
jednání mezi městem a spol. AVE a zaměřit se na problematické body) 

 
Hlasování: 6 – 0 – 1. Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
3. IZ – Žádosti o dotace. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR (Rada města byla seznámena s výčtem akcí, na které 

je možné získat finanční prostředky z dotačních titulů, a akcí, na které není 
v současné době vypsán vhodný dotační titul.)  

 
Rada města vzala IZ na vědomí. 
___________________________________________________________________________ 
 
4. IZ – O zasedání likvidační komise. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Villner – ved. OF (Likvidační komise se sešla v plném složení dne 

13. 09. 2010, projednala celkem 4 návrhy, rozhodla o vyřazení 2 návrhů 
obsahujících 94 položek z majetku z evidence a o způsobu jeho likvidace. 
Další dva návrhy na vyřazení z majetku  evidence obsahující celkem 
29 položek předložila radě města ke schválení.) 

 
Diskuse: Ing. Sova 
 
Hlasování: 7 – 0 – 0. Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
5. IZ – O plnění rozpočtu města pro rok 2010. 
___________________________________________________________________________ 
 
 



 23 

 
Úvodní slovo: Ing. Villner – ved. OF (Rada města byla ze strany Odboru finančního 

seznámena s informativní zprávou, která reaguje na termín vrácení 
zapůjčených finančních prostředků o. s. Prostor na realizaci Komunitního 
centra psychosociálních služeb.) 

 
Diskuse:  Mgr. Plašil, Ing. Sova, p. Buřič, J. Plašil, Ing. Villner, Mgr. Pekárek, p. Buřič 

MUDr. Navrátil 
(část dlužné částky bude vrácena do konce letošního roku, zbývající částka bude 
uhrazena do konce března 2011 za předpokladu, že dojde k dohodě se 
Středočeským krajem / dluhová služba úzce souvisí s prodejem pozemků v PZKO, 
ke kterému v posledních 6 letech nedošlo, byl projeven zájem o výstavbu 
fotovoltaických elektráren, ale stát neumožnil městu Kolín tyto pozemky prodat pro 
tyto účely / stále pokračují jednání s dalšími zájemci o odkup pozemků – 
v souvislosti s tímto vývojem budou zavedena úsporná opatření) 

 
Rada města vzala IZ na vědomí. 
___________________________________________________________________________ 
 
6. IZ – O přípravě rozpočtu města na rok 2011. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Villner – ved. OF (Radě města byl předložen předběžný návrh rozpočtu 

2011 na základě rozpočtu roku 2010.) 
 
Diskuse: Mgr. Plašil, Ing. Sova, p. Buřič, J. Plašil, Ing. Villner, Mgr. Pekárek, p. Buřič 

MUDr. Navrátil 
 
Rada města vzala IZ na vědomí. 
___________________________________________________________________________ 
 

R Ů Z N É  
___________________________________________________________________________ 
 
1. Stížnost Ing. Škrabánka na nesprávný postup a nevhodné chování pracovníků 
odtahové služby. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. odd. SMM (Členům rady byly předloženy dokumenty 

potřebné pro rozhodnutí o stížnosti Ing. Škrabánka, ve které byly 
zaznamenány určité nepřesnosti.) 

 

Diskuse: Mgr. Pekárek, Ing. Jírovský 
(radě města byla předložena vyjádření tří dotčených subjektů, na základě nichž 
dospěla k závěru, že nedošlo k pochybení ze strany firmy Boss, ani ze strany MP) 

___________________________________________________________________________ 
 

D I S K U S E   Č L E N Ů   R A D Y   M Ě S T A  
___________________________________________________________________________ 
 
Mgr. Krumich, MUDr. Hoffmann, p. Buřič 

- poděkování členům rady za spolupráci 
 



 24 

 
___________________________________________________________________________ 
 
Ukončení: v 17:40 hodin 
 
 
 
 
 
 

 
MUDr. Pavel Hoffmann  Jiří Buřič 

místostarosta   starosta 
města Kolína        města Kolína 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu ze 162. schůze RM:  
 
 
p. Jakub Plašil    ................................................ 
 
  
MUDr. Václav Navrátil   ................................................ 
 
      
 
 
 


